



Zum Verschenken für verschiedene Anlässe!

### **Wurst- und Räucherpaket**

*Preis 40,00 € evtl. Versand 6,95 €*

- BIO-Rinder- und Schweineschinken geschnitten
- Gemischte Salami geschnitten
- Port. Rinder- und gem. Salami am Stück
- Je 4 Rohesser vom Rind und Schwein
- Je ½ Ring Hausmacher Blut- u. Leberwurst geräuchert
- Port. Streichleberwurst
- Port. Frischwurst (alles vakuumiert)

### **Kleines Mitbringsel mit großem Geschmack** *Preis 15,00 €, evtl. Versand 6,95 €*

- Je ½ Ring geräucherte Hausmacher Blut- u. Leberwurst, vakuumiert
- Je 1 Glas Mett- und Frischwurst
- 1 Bauernmett, vakuumiert
- Schweineschinken geschnitten, vakuumiert

### **Schweineschinken auf Holzbrett**

*Preis 20,00 €, evtl. Versand 6,95 €*

- Schweineschinken am Stück vakuumiert
- Holzbrett von Weggemeinschaft Darscheid Vulkaneifel e. V.
- 2 Schweinerohesser

*Zutatenliste siehe Beiblatt.*

## Zutaten- und Allergieliste:

Rinderschinken aus BIO Rind: Rindfleisch, Meersalz, Kräuter, Gewürze, Glycosesirup, Antioxidationsmittel (E300, E301), Rauch Allergene: KEINE

Schweineschinken: Schweinefleisch, Speisesalz, Zucker, Knoblauch, Kräuter, Gewürze (mit Sellerie), Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Rauch. Allergene: SELLERIE

Gemischte Salami: Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz, (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Kirschbrand, Knoblauch, Speisesalz, Kräuter, Gewürze (**Senf**), Dextrose, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel (E575), Rauch Allergene: SENF

Rindersalami: Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Kirschbrand, Knoblauch, Speisesalz, Kräuter, Gewürze (mit **Senf**), Dextrose, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel (E575), Rauch. Allergene: SENF und SELLERIE

Rohesser vom Rind: Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), **Senfsaat**, Speisesalz, Dextrose, Knoblauch, Kräuter, Gewürze (mit **Sellerie**), Rauch.

Rohesser vom Schwein: Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), **Senfsaat**, Speisesalz, Dextrose, Knoblauch, Kräuter, Gewürze (mit **Sellerie**), Rauch.

Hausmacher Blutwurst geräuchert: Schweinemaske, Schweineblut, 19 % Schweineleber, Schweinefleisch, Speck, Schwarten, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Zwiebeln, Speisesalz, Kräuter, Gewürze (mit **Senf, Sellerie**), Aromen. Allergene: Senf und Sellerie

Hausmacher Leberwurst geräuchert: Schweinemaske, Schweinefleisch, Speck, 19% Schweineleber, Schwarten, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Zwiebeln, Dextrose, Zucker, Kräuter, Gewürze (mit **Senf**), Aromen, Antioxidationsmittel (E300). Allergene: SENF

Frische Streichleberwurst: 48 % Schweinefleisch, Speck, 29 % Schweineleber, Trinkwasser, Honig, Nitritpökelsalz, (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Zucker, Gemüse Mischung, Gewürze (mit **Senf**), Dextrose, Glucosesirup, Aromen, Rauch. Allergene: SENF

Frischwurst: Schweinefleisch, Speck, Rindfleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Speisesalz, Dextrose, Knoblauch, Zucker, Kräuter, Gewürze (mit **Senf**), Dextrose, Glucosesirup, Aromen, Antioxidationsmittel (E300, E301), Säuerungsmittel (E262, E330), Stabilisator (E331, E450), Rauch. Allergene: SENF

Glas Mettwurst: Schweinefleisch, Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Zucker, Dextrose, Gewürze (mit **Senf, Sellerie**), Antioxidationsmittel (E300). Allergene: SENF und SELLERIE

Bauernmett: Schweinefleisch, Speisesalz, Zucker, Knoblauch, Kräuter, Gewürze (mit Sellerie), Antioxidationsmittel (E301), Konservierungsstoff (E250), Säuerungsmittel (E330), Rauch.